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Her på skolen har vi nogle kreative hoveder, der tænker hurtigt og kommer med en plan B i en fart. Det var 

der brug for i dagene før første skoledag, da vi har tradition for, at nye og gamle elever mødes i skolegården 

første skoledag. Dannebrog går til vejrs, skønne toner og glade smil fylder skolegården. Men sådan blev det 

ikke i år. Regnen stod ned i stænger, så få dage før måtte vi tage en anden beslutning. 0. - 2. klasse og deres 

forældre samledes i billedkunst i kælderen, mens de øvrige klasser mødtes i deres respektive 

klasseværelser. SFO’en bød igen i år på forældrekaffe og trods vejret endte vi alligevel med en hyggelig om 

end noget anderledes første skoledag. Vi håber, alle har fået en god skolestart og er kommet godt i gang 

med skoleåret 2023-2024. 

Forældreforeningen gør et fantastisk arbejde for skolen og vore elever – det værdsættes meget højt. Endnu 

en gang har de sået for Høstfesten. Det løb af stablen lørdag d. 2. september og sikke et tilløbsstykke. 

Klasserne stod for kreative boder, følekasser, flødebollekast og meget mere. Indtjeningen gik til de 

respektive klassekasser.  Der var masser at give sig til i det dejlige solskinsvejr. Vi vil gerne sige tusind tak 

for den store opbakning fra hele byen, det være sig både elever, søskende, forældre, skolens ansatte og 

hvem der ellers lagde vejen forbi skolegården. Derudover vil vi gerne takke Forældreforeningen, som endnu 

en gang formår at toppe festen op med Candyfloss, popcorn, slush ice og meget mere.  

I løbet af september har vi afholdt forældremøder. 5. september mødte forældre fra 0.-4. klasse samt 

Spirerne op til et fælles oplæg af kommunens dannelseskonsulent Dennis Lindholm. Dennis fortalte om de 

sociale medier, og hvilken indflydelse det har på børn og unge i hverdagen. Han fortalte om hvilke apps, der 

findes og hvilke, der henvender sig til hvilke grupper samt hvilke ”farer”, der lurer ved nogle af dem. Et 

meget interessant oplæg med en masse stof til eftertanke - dels hvordan de sociale medier er 

vanedannende, men også at hele verden er tilgængelig på den lille skærm. Noget af det er helt ufiltreret og 

bestemt ikke egnet til børn! En opfordring til at holde sig opdateret som forældre. I kan med fordel søge 

mere information på www.brk.dk og søge ”digital dannelse”. 

12. september afholdt vi forældremøde for 5.-9. klasses forældre. Der var et fælles oplæg af jordemoder 

Susanne Carlsen og sexologisk rådgiver Lena Schenk. Oplægget var en intro til tilbuddet ”UngMod”, der 

giver gratis anonym rådgivning til børn mellem 12-25 år om emner som seksualitet, sex og køn. Dette er et 

højaktuelt emne i en tid, hvor køn kan være svært at definere. Derfor kan mange unge havde glæde af 

tilbuddet og få en snak omkring deres følelser og det de synes er svært. 

En længe ventet opdatering på ”Projekt dyr på skolen” er endelig klar. Vi manglede de sidste penge til at få 

realiseret vores drøm samt at indhente diverse tilladelser fra kommunen. Vi har været så heldige at vi har 

fået tilsagn fra en pulje i BRK under Åben Skole.  Endelige tilladelser er faldet på plads, og med stor 

begejstring kan vi berette, at byggeriet går i gang til oktober. Vi har også lagt en føler ud i forhold til 

opbakning fra forældre, og her ser vi heldigvis en god opbakning, så dyrene kan tilses/fodres i weekender, 

ferier og helligdage. Vi har noteret samtlige forældre, der har meldt sig, og vi modtager fortsat gerne 

henvendelser fra forældre, som vil bakke op med pasning i de perioder, hvor skolens personale ikke er på 

skolen. 

Mange spændende aktiviteter foregår på skolen og vi forsøger hele tiden at gøre skolen til et sjovt og 

attraktivt sted at være. Derfor har vi endnu en gang fået Tilde Lerche Engstrøm til at lave de smukkeste 

vægmalerier. Tilde har undervist eleverne, de har tegnet skitser, som senere er blevet omdannet til smukke 

malerier. De nyeste er at finde i SFO’en. 

http://www.brk.dk/


Udover de fysiske rammer er der også fokus på det sociale. I september har der været afholdt 

legetøjsbyttemarked i SFO’en, filmmaraton i udskolingen og vores populære GÅ GLAD på weekend valghold 

for 1.-6. klasse, hvor eleverne kan vælge mellem bl.a. Kor, Ud på tur, Skraldekunst mfl. Alt sammen 

aktiviteter, der skal styrke de sociale fællesskaber både i klassen, men også på tværs af klasserne.  

Vi afholder en gang årligt en trivselsuge. Her har vi mange ting i spil, men især venskabsklasserne bliver 

brugt. I år har der været fælles morgensang i indskolingen og Børnehaveklassen har arbejdet med 

materialet ”Fri for Mobberi”, der har til formål at styrke børns relationer og derigennem forebygge 

mobning. Det er vigtigt for os, at skolen er et godt sted at være, et godt sted at lære. 


